
Página núm. 92 BOJA núm. 106 Sevilla, 2 de junio 2010

9 CM, núm. 30.603, denominado «La Paloma», sección C), 
con las siguientes coordenadas geográficas: 

Coordenadas geográficas
Puntos Longitud W Latitud N

Pp1 4º 12’ 20” 37º 13’ 00”
2 4º 11’ 20” 37º 13’ 00”
3 4º 11’ 20” 37º 12’ 00”
4 4º 12’ 20” 37º 12’ 00”

Lo que se hace público de conformidad con lo establecido 
en el artículo 54 de la Ley 22/1973, de 21 de julio, de Minas, 
y el artículo 73 del Real Decreto 2857/1978, de 25 de agosto, 
por el que se aprueba el Reglamento General para el Régimen 
de la Minería, con la indicación de que podrán ser solicitados 
después de transcurridos ocho días desde su publicación en el 
Boletín Oficial del Estado.

Granada, 26 de abril de 2010.- El Delegado, P.S.R. 
(Decreto 21/85, de 5.2), la Secretaria General, Ángela Moreno 
Vida. 

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2010, de la Se-
cretaría General Técnica, por la que se da publicidad a 
los contratos de publicidad institucional adjudicados y 
a las ayudas, subvenciones y convenios concedidas o 
celebrados en materia de publicidad institucional. 

Por Decreto 29/2006, de 7 de febrero, se desarrollan me-
didas de transparencia previstas en la Ley 6/2005, de 8 de 
abril, reguladora de la actividad publicitaria de las Administra-
ciones Públicas de Andalucía.

En los artículos 7 y 8 de la Ley se establece la obliga-
ción de publicar en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, 
tanto la adjudicación de contratos de publicidad institucional 
superiores a 30.000 euros, como las ayudas, subvenciones 
y convenios que por importe superior a 30.000 euros sean 
concedidas o celebrados por la Administración de la Junta de 
Andalucía.

En virtud de lo expuesto, 

D I S P O N G O

Único. Hacer pública, en Anexo adjunto, la relación de los 
contratos de publicidad institucional adjudicados y de las sub-
venciones, ayudas o convenios concedidas o celebrados con 
medios de comunicación, agencias o empresas del sector en 
materia de actividad publicitaria, por la Consejería de Obras 
Públicas y Vivienda, de conformidad con lo establecido en el 
Decreto del Presidente 14/2010, de 22 de marzo, sobre rees-
tructuración de Consejerías, en el período comprendido entre 
el 1 de enero y el 31 de abril de 2010, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 4 y 6 del Decreto 29/2006, de 7 de 
febrero, por el que se desarrollan medidas de transparencia 
previstas en la Ley 6/2005, de 8 de abril, reguladora de la 
Actividad Publicitaria de las Administraciones Públicas de An-
dalucía, y en los artículos 7 y 8 de la propia Ley. 

Sevilla, 14 de mayo de 2010.- La Secretaria General 
Técnica, Isabel Mayo López.

A N E X O

CONTRATOS DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL

EMPRESA PÚBLICA DE SUELO DE ANDALUCÍA

Objeto del contrato: Creatividad Campaña Registro Deman-
dantes.
Cuantía: 59.000 €.
Nombre del adjudicatario: Entretres Comunicación. 

 RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2010, de la Dele-
gación Provincial de Málaga, por la que se anuncia la 
relación de solicitantes de renta básica de emancipa-
ción, a los que no ha sido posible notificar diferentes 
resoluciones.

Intentadas las notificaciones, sin haber podido practi-
carse, de resoluciones a los interesados que se relacionan, en 
los domicilios que constan en los expedientes y de conformi-
dad con lo establecido en el art. 59.5 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se publica 
el presente anuncio, significándole que en el plazo de diez días 
hábiles contados desde la publicación quedan de manifiesto 
los expedientes en la Delegación Provincial de Obras Públicas 
y Vivienda de Málaga, sita en C/ Compositor Lehmberg Ruiz, 
núm. 23, pudiendo conocer el contenido íntegro del acto.

Contra las mencionadas Resoluciones, que agotan la vía 
administrativa, podrán interponer recurso de potestativo de re-
posición ante el Ilmo. Sr. Delegado Provincial de la Consejería 
Obras Públicas y Vivienda de Málaga, en el plazo de un mes, 
contado desde el día siguiente al de la presente publicación, 
de acuerdo con lo establecido en los artículos 116 y 117 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, así mismo, podrán interponer recurso contencioso- 
administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Andalu-
cía (Sala de lo Contencioso-Administrativo de esta provincia), 
en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al 
de la presente publicación, de acuerdo con lo establecido en 
el artículo 29.1 de la Ley 29/1998, de 26 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

EXPEDIENTE APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE
T-39/08 MOTA FERNANDEZ MARIA DOLORES 74720098K
P-45/08 POSE PADILLA DAVID 44588786C
P-162/08 GUTIERREZ COBOS CARLOS 48555511G
P-164/08 PEREZ ROMAN ANDRES 77455143K
P-184/08 BLANCO CERON ANA VANESSA 74853923D
P-435/08 MONSBERGER ROBERT X8922046R
P-450/08 KATEBIKOUSHALI SHEIDA X4181476F
P-450/08 BIS KATEBIKOUSHALI SHEIDA X4181476F
P-763/08 MADIHI OUAHHABI KAWTAR 26261127A
P-781/08 RUIZ PEREZ NOELIA 71269618R
P-952/08 CORRALES GONZALEZ ISABEL CRISTINA 75761387P
P-1013/08 DUQUE GONZALEZ ALFONSO 74871486T
P-1040/08 MUÑOZ ESPINOZA XAVIER X3871552P
P-1050/08 GARCIA MUÑOZ, VICTOR MANUEL 77337327B
P-1061/08 AGUILAR PEREZ SERGIO 47206237W
P-1067/08 DE GROOT TRISTAN X9003191W
P-1141/08 CABALLERO SALCEDO ALEXANDER 72576332Q
P-1168/08 SANCHEZ HIGUERAS JOSE DAVID 77333658E
P-1172/08 SALAS PINO LOURDES 74925640N
P-1252/08 ISMAILI ALAOUI OTMANE X8177864F
P-1264/08 ALVERA CUERVO, IDELFONSO 71882641M



Sevilla, 2 de junio 2010 BOJA núm. 106 Página núm. 93

EXPEDIENTE APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE
P-1274/08 VALDES GUERRERO PATRICIA 79022428V
P-1360/08 LOPEZ PEREZ JAVIER 25739289N
P-1388/08 BECERRA ORTEGA MARIA 74935257S
P-1390/08 DIMOPOULOU MERISTERA X09541511F
P-1407/08 FLORINA GABUDEAN BIANCA X05696637C
P-1410/08 MUÑOZ FERNANDEZ PABLO 88776440M
P-1420/08 ISURIBEHERE JORGELINA X3100299Z
P-1425/08 PARAMO MIÑARRO FRANCISCO DAVID 26800558S
P-1470/08 ROMERA SOMOZA SARA 79023275J
P-1512/08 PARODY HEREDIA CHRISTIAN 53680727S
P-1557/08 LOPEZ GONZALEZ IRENE 71884712Y
P-1648/08 BASTO FERNANDEZ, SAMUEL 32056628X
P-1663/08 CARBALLO JIMENEZ NICOLAS 53741161M
P-1690/08 RUEDA AMADOR Mª DOLORES 77324083S
P-1709/08 PALOMO MENA RAUL 77457020N
P-1882/08 SUSKA KLANDRA T. X6605670R
P-1897/08 CORDAL CESPEDES MANUEL JOSE 74881602L
P-1943/08 GARCIA FERRER CARLOS VICTOR 74684779F
P-1976/08 PEREZ CASTAÑEDA IVAN DARIO 77194813M
P-1982/08 QUIROGA DIEGO EMILIANO X6129444J
P-1986/08 RIOS REYES RAQUEL 74937121Q
P-1995/08 LABRADA ROJAS YINA LORENA X6248450V
P-1999/08 KELLERMANN ARJONA BENJAMIN SEBAST 79021826J
P-2005/08 TRIGOS FLORIDO RAFAEL 74880251W
P-2006/08 MOYA PELAEZ PEDRO JAVIER 44595424B
P-2012/08 PANADERO PRIETO ANTONIO 44362518A
P-2025/08 BELTRÁN LEÓN ALEJANDRO X3829705K
P-2027/08 ARMADA FERNÁNDEZ FEDERICO 53656954R
P-2077/08 SIDI MOCKTAR BENT MUSTAPHA X3863607K
P-2082/08 MARTOS ESTEPA LYDIA 79023498Y

P-2088/08 FERNÁNDEZ GIL 
DE SAGREDO ALICIA 75904019V

P-2090/08 KANCHEV VALKOV ALEKSANDAR X3918339J
P-2108/08 NARVAEZ TORRES IRENE 74860149W
P-2112/08 BIANCHI NAVARRO Mª INMACULADA 075818657P
P-2118/08 ANGULO GUERRERO SERGIO 74875280E
P-2135/08 ZURAUSKA JULIA ANNA X08487480C
P-2143/08 VALDUEZA PIÑEL HUGO 75954216M
P-2148/08 CEJUDO CARRASCAL ANA MARIA 29802047G
P-2161/08 RESTELLI ROSINA X7148437Z
P-2192/08 SÁNCHEZ REYES RUBÉN 74872702C
P-2194/08 BALCU CRISTIAN X4282185E
P-2203/08 RODRÍGUEZ CARNERO YOLANDA 74848330M
P-2216/08 MORENO PIPÓ NADIA 53371226W
P-2252/08 KESEN ONIEVA DANIELA SAMIRA 79031082T
P-2261/08 REINA ORTEGA RUBÉN 25691766F
P-2262/08 URBIERTA RODRÍGUEZ XIENA X3694468R
P-2283/08 REYES ARANDA RAQUEL 72694106F
P-2285/08 MASTRAGOSTINO GABRIEL IGNACIO X9344179S
P-2300/08 RÍOS CAMPOY ÁNGELA 25728315X
P-2312/08 ORTIZ ALAMO MANUEL 25723702L
P-2321/08 CABALLERO REDONDO ROCÍO 25732812K
P-2344/08 RUIZ RUIZ Mª JOSE 77350530N
P-2365/08 DUKART Mª LETICIA X8545553H
P-2367/08 SALUUCCI AGUSTINA X4194710Q
P-2426/08 ARGENTO ANDRÉS X4127312P
P-2475/08 GUARNIDO LOPEZ JOSE MARIA 44590504J
P-2479/08 DE MENDOZA ALMEIDA ANA PAULA X4085962N
P-2482/08 SEGURA MORENO MATILDE 74861311Z
P-2537/08 SERRANO GUERRERO ADELINA 74874392P
P-2577/08 FLAIS SBAITI MOSTAFA X3084116T
P-2661/08 SIZIEV IGOR X6862024C

EXPEDIENTE APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE
P-2687/08 GONZALEZ GUZMAN MARIA DEL CARMEN 74726846F
P-2717/08 LUQUE ZAFRA GEMA MARIA 26974020B
P-2720/08 CARRALERO GOMEZ MARÍA 15505371J
P-2739/08 OCAÑA CHACON JORGE 77456737M
P-2801/08 CEBALLOS TÉLLEZ ANDRÉS 79024393G
P-2803/08 RODRIGUEZ GUIRADO JUAN CARLOS 74866439J
P-2811/08 QUESADA TORO JUAN ANTONIO 25722755S
P-2817/08 DELLEVEDOVA ANGEL EMILIO X7522397F
P-2851/08 JORGE BUSCEMA GONZALO X4990858L
P-2906/08 DENISENKO SVETLANA X7760205M
P-2927/08 MERZGUIOUI LOUBNA X3549032V
P-2933/08 REOLID MARTÍN Mª CARMEN 79023060M
P-2958/08 LEÓN MIGUEL JUAN 44590992H
P-2996/08 PURUSNIUC MANUELA X51389663G
P-3013/08 ROMERO MORENO JAVIER 26804800W
P-3014/08 LOPEZ PEREZ LAURA 44586964S
P-3132/08 FERNANDEZ MARTIN PATRICIA 74842387L
P-3044/08 RUIZ CABELLO JESUS 44594982Y
P-3169/08 MAUD DERMINON ANNE HELENE X5179566N
P-3179/08 KAMIEN RYSZARD X7304283N
P-3185/08 HAOUARI EL KSERI KARIM X3481310F
P-3199/08 MUÑOZ MORENO JUAN FRANCISCO 79018880B
P-3210/08 MOHAMED MOHAMED FATIMA 45306785M
P-3217/08 BECERRA LOPEZ VIRGINIA 74931079T
P-3233/08 FERNANDEZ VARELA MARCOS 53177509Z
P-3271/08 GALVEZ RUIZ FATIMA 74914173E
P-3273/08 PORRAS MUÑOZ MARIA DEL MAR 74856475P
P-3288/08 BELIZON VICENTE ALBERTO ANDRES 76750714J
P-3303/08 MINT SALEM OULD EL MOUMNA X3827409W
P-3305/08 TOLEDO GALLO OSCAR 32055396C
P-3321/08 MOREIRA CAMILA X7932141Q
P-3336/08 BERTOZZI VALERIA X06791894
P-3344/08 PELOSI MAURICIO X7102705Y
P-3358/08 PEREZ ATENCIA ANGEL ABEL 53158478G
P-3366/08 KIST SAMANTHA X2013727P
P-3427/08 PIETRUSINSKA MAGDALENA X8738371G
P-3447/08 GONZALEZ SANDRA X5864287T

P-3488/08 MARQUEZ BLANCO MARIA DE LAS 
MERCEDES 74877356M

P-3492/08 RAMIREZ MIGUEL CARLOS 26243211G
P-3496/08 CHERRY ANDREW WILSON X8256933W
P-3566/08 CASCARDO MONTOYA EZEQUIEL EDUARD 76640130J
P-3569/08 CARRACEDO APARICIO SILVIA 53386473T
P-3603/08 PEÑA FÁBREGA MARIA DEL CARMEN 75117974C
P-3632/08 CARRASCO MARQUEZ FRANCISCO JAVIER 78979012W
P-3645/08 GONZALEZ LEDESMA GUILLERMO J. 45731870B

P-3656/08 ESCRIBANO 
FERNANDEZ-CABALLERO ANA BELEN 53464334Y

P-3663/08 DAOUDI YAMINE X6900027G
P-3687/08 CACERES CONTRERAS Mª ANGELES 77143988X
P-3693/08 CUEVAS LINERO ALICIA 48988360Q
P-3728/08 GARCIA JIMENEZ MARIA 77335032Q
P-3737/08 NECATU VALENTIN TIBERIU X6800827A
P-3811/08 FANTASIA NICOLAS JESUS X5488294B
P-3912/08 LOPEZ LAKARI AMINA 25724374R
P-3931/08 TUNA RODRIGUES ANGEL SAMUEL 50779142H
P-3976/08 MUÑOZ TORRES ROCIO 78976244V
P-4006/08 CUENCA ARROYO JOSE FRANCISCO 74943491S
P-4037/08 SANCHEZ FLORES TAMARA 79025616P
P-4045/08 MORENO VILLAR JOSE ANTONIO 79024465F
P-4049/08 CAPITAN PRIETO DAVID 74913498Z
P-4110/08 PEÑA GARCIA DAVID 25731354N



Página núm. 94 BOJA núm. 106 Sevilla, 2 de junio 2010

EXPEDIENTE APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE
P-4115/08 JAIME ANTELO SAMUEL 53368068H
P-4122/08 VACA TIBI VERONICA 25610198C
P-4141/08 IBAÑEZ GARCIA AINSA 75270090Z
P-4166/08 MARTINEZ CORDOBA ANTONIO JOSE 53594338Z
P-4177/08 RUIZ CAMACHO VANESA 03915425C
P-4179/08 VILLALBA CRIADO JUAN CARLOS 26807525J
P-4192/08 SADIQ JIHANE X8160801X
P-4208/08 RIBERO FERNANDEZ ANA BELEN 74681252E
P-4246/08 CANO SANCHEZ BEATRIZ 74695882R
P-4263/08 EL KHALIFI YOUSSEF X5154266N
P-4269/08 JODAR LOZANO MARIA DEL ROSARIO 74733271S
P-4276/08 BAEZ MORALES MARIA DEL CRISTO 78726823A
P-4281/08 ANDRADE MUÑOZ ANA MARIA 79020286Z
P-4357/08 ARIEL FERNANDEZ MATIAS X8126268T
P-4391/08 PACIOS CAMPO DIANA 78975827Z
P-4397/08 GUTIERREZ LUTZARDO PATRICIA CARDINA 79037321Y
P-4432/08 MORALES RIVAS CRISTINA 25722355Y
P-4443/08 STANORD SEVERINE X8979279X
P-4481/08 BASANTES SAMPEDRO MARLON JAVIER X6134541G
P-4503/08 RENDON LOPEZ ALEJANDRO 43538579Q
P-4512/08 KALMAN REKA X5824143Z
P-4553/08 SARMIENTO MENA ANTONIO 77456982C
P-4599/08 SANCHEZ QUINTANA ANA VIRGINIA 25728318N
P-4614/08 STAVERT HELEN X9074353W
P-4623/08 ZUÑIGA GUTIERREZ MARTINA 74871020V
P-4654/08 CARDENAS ALMEDA ENRIQUE 77334386Z
P-4665/08 MACIAS PANIAGUA ANTONIO 25726449Y
P-4674/08 MALDONADO QUESADA YONATHAN 26806074B
P-4753/08 SANJIHA TUJORITA ZAMFIR X07135790V
P-4837/08 SANTAELLA SAEZ OSCAR ISMAEL 74694020W
P-4890/08 ADIEGO BONILLA JOSE FELIX 30993417G
P-4907/08 CLARK MICHAEL X09086233Z
P-4913/08 TOMMASINO BROGATELLO LISANDRO X5221103B
P-4964/08 RUIZ- JIMENEZ MARTINEZ MARIA LUISA 75156386E
P-4968/08 ORELLANA VALLEJO FRANCISCO JAVIER 75757512C
P-4969/08 CHAVES OÑA ANA BELEN 74891981W
T-7/09 JIMENEZ BRAOJOS ROCIO DEL MAR 44594294P
T-29/09 HERRERA OLIVARES JUAN ANDRES 75103849V
T-62/09 JIMENEZ NEBRO MANUEL 74935776M
P-69/09 GUERRERO DE LA TORRE SERGIO 44592314Y
P-151/09 GARCIA PELAEZ MARIA ISABEL 74858620Z
P-155/09 PEREZ-BRYAN DIAZ ALVARO 44591608J
P-228/09 MARESCO RODRIGUEZ VICTOR 45111668C
P-384/09 BAKOS REBECA Y0423852E
P-635/09 NEGRIN FERNANDEZ JUAN JESUS 44320318P
P-732/09 RODRIGUEZ MORILLO YOLANDA 09017535V
P-882/09 PAKARINEN LAURA EMILIA X5768416Q
P-952/09 VILLASEÑOR GARCIA LETICIA 74885121L
P-964/09 DA SILVA BILLEIRO JORGE ANDERSON X7493750M
P-998/09 PEREZ MAYORGA RAUL 25732700R
P-1067/09 SANTANA CASTILLO ANA BELEN 74872719Z
P-1088/09 BENEGAS GOMEZ DANIEL 53365001X
P-1113/09 AGUILERA CEBRIA EDUARDO 24380676D
P-1122/09 GUADAMURO SEGURA SANDRA 26806832X
P-1162/09 DEL VALLE GENTILE ANDREA 25727802W
P-1188/09 GAGO CHACON SARA 15435120G
P-1228/09 ABDELAAZIZ ZAKARIA X394225W
P-1276/09 MARTINEZ HERNANDEZ PEDRO 52890719B
P-1321/09 NARANJO PRINA DANIEL ANDRES X7986325N
P-1391/09 MILLAN VILLALOBOS JUAN JESUS 74865891V
P-1404/09 NUÑEZ BENITEZ LIDIA 44340833F
P-1425/09 JIMENEZ HEDRERA JOSE LUIS 75765206D

EXPEDIENTE APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE
P-1783/09 GONZALEZ MARTIN CAROLINA 79023645S
P-1863/09 ARIZA RUBIO JOSE MANUEL 44587486P
P-1924/09 RASERO SAEZ JUAN FRANCISCO 75762492D
P-2122/09 LIBREO VALLE SONIA 25598263E
P-2143/09 CASTILLO SANCHEZ CRISTIAN 77454781G
P-2153/09 GALINDO BERMUDEZ MARTA 25732727M
P-2279/09 RUIZ MARTIN JOSE MARIA 27323013W
P-2285/09 GUADAMURO SEGURA Mª SANDRA 26806832X

Málaga, 26 de abril de 2010.- El Delegado, Enrique Benítez 
Palma. 

 ANUNCIO de 19 de mayo de 2010, de la Delegación 
Provincial de Almería, por el que se notifica a los intere-
sados los actos administrativos que se relacionan.

Por el presente anuncio, la Delegación Provincial de la 
Consejería de Obras Públicas y Vivienda en Almería notifica 
a los interesados que a continuación se relacionan aquellas 
notificaciones que han resultado infructuosas en el domicilio 
que consta en esta Delegación, correspondientes a:

Notificación de Resolución de archivo del expediente de 
Daños a la Carretera: DA-17/09.

Notificación de Propuesta de liquidación del expediente 
de Daños a la Carretera: DA-011/10.

Notificación de Resolución de liquidación del expediente 
de Daños a la Carretera: DA-002/10 del expediente sancio-
nador.

Asimismo, se señala el lugar en donde los interesados dis-
ponen de las resoluciones que, en virtud de la cautela prevista 
en el artículo 61 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, no se publican en su integridad.

Expedientes de Daños a la Carretera (Resolución de Archivo):
Expedientado: Ramiro García Pérez.
Expediente: DA-17/09.
Fecha del acto: 15.4.2010.

Expedientes de Daños a la Carretera (Propuesta de liquidación 
de Daños):
Expedientado: Enrique Doval Reina.
Expediente: DA-011/10.
Fecha del acto: 26.4.2010.

Expedientes de Daños a la Carretera (Resolución de liquida-
ción de Daños): 
Expedientado: Diego Martínez Torres.
Expediente: DA-002/08.
Fecha del acto: 14.4.2010.

Durante el plazo de quince días, contados a partir del 
día siguiente al de la publicación del presente anuncio en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, para el caso de los 
trámites de audiencia y la apertura de plazos, los interesados 
podrán comparecer en los expedientes, aportar cuantas alega-
ciones, documentos o informaciones estimen conveniente y, 
en su caso, proponer prueba, concretando los medios de los 
que pretendan valerse; para las notificaciones de las Resolu-
ciones los interesados cuentan con un plazo de un mes en los 
mismos términos señalados arriba para interponer el recurso 
de alzada contra dicho acto por conducto de esta Delegación 
Provincial ante la Excma. Consejera de Obras Públicas y Vi-
vienda, así como ejercer cualquier acción que corresponda al 


